
COMUNE DI TOSSICIA
Provincia di Teramo

C.da Piana Dell’Addolorata  64049 – Tel. 0861/698014 – Fax 0861/698170 -    C.F. 80000370678 – P.I. 00235690674- C.C.P. 10741643 -
_________________________________________________________________________________________________________Ord. N. 145 del 19.12.2018
Oggetto: Realizzazione e apposizione di segnaletica stradale AREE S.A.E.

IL SINDACO

RITENUTO necessario provvedere alla realizzazione della segnaletica stradale orizzontale nell’
AREA PARCHEGGIO sito in C.da Piano dell’Addolorata in Tossicia , di fronte alla gli alloggi
popolari, per ragioni di disciplina e sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ;
VISTO che il lavori di cui sopra verranno effettuati a mezzo di Ditta incaricata e tramite i tecnici
dell’impresa esecutrice ;
RITENUTO opportuno, per motivi di disciplina e sicurezza della circolazione veicolare e pedonale
adottare idonei provvedimenti in materia di segnaletica stradale;
VISTI gli artt. 5/comma 3° , 6 e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n. 285 e del relativo
Regolamento
di Esecuzione, così come aggiornato dal D.P.R. 16 dicembre n° 610;
LETTI gli artt. 107 e 109 del D. Lvo 267/2000 –T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali;

ORDINA

 la realizzazione della segnaletica stradale orizzontale nel parcheggio sito in C.da
Piano dell’Addolorata di Tossicia, antistane gli alloggi popolari;
L’istituzione, nelle aree predette  del DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 14.00 DEL
GIORN0 21 Dicembre 2018 , come da segnaletica apposta, con possibilità di rimozione coatta e,
comunque, fino alla ultimazione dei lavori di cui sopra, al fine di consentire agli operai della
ditta appaltatrice l’esecuzione dei lavori.

1) I divieti di cui sopra saranno resi noti alla cittadinanza con l’apposizione della segnaletica mobile.
2) La ditta esecutrice i lavori deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della
circolazione, mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte e per la sicurezza del personale addetto ai lavori
secondo quanto previsto dal nuovo C.d.S. (D.Lgs. 30.04.1992, n. 285) e dal suo Regolamento di Esecuzione (D.P.R.
16.12.1992, n. 495), di adottare idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni individuando
e segnalando il percorso pedonale consentito.
3) apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.16.12.1992 n.
495,  almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori;
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascunoper quanto di
propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente
ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90,
si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della
L. 1034/71 e succ. modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971,
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.
La presente Ordinanza viene trasmessa a: all’ Albo Pretorio.


